Администрация Ординского муниципального района Пермского края
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

20.09.2022г. № 336

О внесении изменений в «Порядок
обеспечения бесплатным двухразовым
питанием или сухим пайком детей с •
ограниченными возможностями
здоровья, обучающихся в
общеобразовательных организациях
Ординского муниципального района»,
утвержденный приказом управления
образования от 03.02.2017 №64

В целях реализации программы «Развитие системы образования» по
обеспечению бесплатным двухразовым питанием или сухим пайком детей с
ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в общеобразовательных
организациях и на дому Ординского муниципального района, в соответствии с
Законом Пермского края от 11.05.2022 №71-ПК «О внесении изменений в Закон
Пермского края «Об образовании в Пермском крае»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок обеспечения бесплатным двухразовым питанием или
сухим пайком детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в
общеобразовательных организациях и на дому Ординского муниципального
района, утвержденный Приказом управления образования Ординского
муниципального района от 03.02.2017 № 64 «Об утверждении Порядка
обеспечения бесплатным двухразовым питанием или сухим пайком детей с
ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в общеобразовательных
организациях Ординского муниципального района», следующие изменения:

1.1. Пункт 3 Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием или
сухим пайком детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в
общеобразовательных организациях и на дому Ординского муниципального
района, изложить в новой редакции:
«Бесплатное двухразовое питание осуществляется из расчета стоимости питания
на одного обучающегося в день и приравнивается к стоимости питания учащихся
из многодетных малоимущих и малоимущих (Закон Пермской области от
09.09.1996 № 533-83 «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства»),
сухой паек осуществляется из расчета стоимости питания на одного
обучающегося в день и составляет 30 рублей в день.

В случае организации образовательной деятельности в рамках реализации
ограничительных мероприятий (карантин) в целях соблюдения санитарно

эпидемиологического благополучия населения бесплатное двухразовое питание
заменяется набором продуктов питания.

В случае если общеобразовательной организацией, в которой бесплатное
двухразовое питание обучающихся с ограниченными возможностями здоровья
обеспечивается с участием средств бюджета Пермского края, организовано
образование обучающихся с ограниченными возможностями здоровья на дому,
бесплатное двухразовое питание таким обучающимся заменяется денежной
компенсацией, за исключением обучающихся из семей, находящихся в социально
опасном положении, которым бесплатное двухразовое питание заменяется
набором продуктов питания. Порядок выплаты компенсации и выдачи набора
продуктов питания определяется нормативным правовым актом Правительства
Пермского края».

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.

Заместитель начальника К.П. Багаева